
Repubblica Italiana

COMUNE DI MONTENERO VAL COCCHIARA 
Provincia di Isernia

 
 
 

DELIBERAZIONE
della

GIUNTA COMUNALE
 

n. 34 del  03-06-2023
 
 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL CONSIGLIO
REGIONALE DEL MOLISE DEL 25 E 26 GIUGNO 2023. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E
DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE
AFFISSIONI - LISTE REGIONALI.

 
 
 
 
L'anno duemilaventitre  il giorno tre  del mese di Giugno con inizio alle ore 18:30 
nella sala adunanze del Comune, convocata, la Giunta Municipale si è riunita nelle persone seguenti:
 
 
 

  Cognome e Nome      Carica Partecipazione

1 SANTACHIARA PAOLO SINDACO Presente

2 ZIROLI PIERLUIGI VICE SINDACO Presente

3 ORLANDO SARA ASSESSORE Presente

 
           
 
  PRESENTI: 3 - ASSENTI: 0 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale AVV. MARIA TERESA MIRALDI.
 
La seduta è stata svolta in modalità mista secondo quanto stabilito dal Regolamento per lo
svolgimento in modalità telematica della Giunta comunale approvato con deliberazione di Giunta
comunale n. 9 del 10.02.2023

Costatato il numero legale degli intervenuti il Presidente DOTT. PAOLO SANTACHIARA dichiara aperta la



seduta invitando a deliberare in relazione all'oggetto.



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Molise n. 11 del 20.02.2023,
pubblicato sul BURM n. 7 del 21.02.2023 – Edizione Straordinaria, sono stati convocati i Comizi per le
Elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale del Molise per il giorno di
domenica 25 e lunedì 26 giugno 2023;
Vista la legge 4 aprile 1956 n° 212, come da ultimo modificata dalla lettera h) del comma 400 dell’art. 1
della Legge 27.12.2013 n. 147 cd. Legge di stabilità 2014 che fa obbligo di stabilire in ogni centro abitato,
con popolazione residente compresa tra 150 e 3.000 abitanti, almeno uno e non più di tre spazi da
destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione di stampati, dei giornali
murali od altri e dei manifesti di cui al primo e secondo comma dell'art. 1 della legge stessa, avendo cura di
sceglierli nelle località più frequentate ed in equa proporzione per tutto l'abitato;
Viste le direttive all’uopo impartite con apposite circolari dal Ministero dell’Interno e dall’Ufficio Territoriale
del Governo di Isernia;
Ritenuto:

a)       che il numero degli spazi deve stabilirsi per ciascun centro abitato in base alla relativa
popolazione residente, secondo la tabella di cui all'art. 2, secondo comma, della legge sopra
richiamata come modificata dalla legge di stabilità 2014;
b)       che qualora non riuscisse possibile destinare un unico spazio per comprendervi il riquadro o il
tabellone nelle misure prescritte, il medesimo potrà essere suddiviso in due o più spazi il più
possibile vicini e che l'insieme degli spazi così delimitati costituisce una unità agli effetti del calcolo
del numero minimo o massimo degli spazi prescritti per ogni centro abitato dall'art. 2, secondo
comma, della richiamata legge n. 212;

Dato atto che il Comune al 31.12.2022 contava n. 487 abitanti;
Visto:

a)       che il piano predisposto dall’ufficio consente una equa suddivisione dell’ubicazione dei riquadri
su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge, qualunque
sarà il numero;
b)       che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e
di non intralciare il traffico;

Dato atto che gli spazi prescelti corrispondono alle località più frequentate e risultano suddivisi in equa
proporzione per tutto l'abitato;
Dato atto che è stato acquisito sulla corrispondente proposta deliberativa il parere sulla regolarità tecnica
del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00 riportato nel presente atto;
 
A voti unanimi favorevoli Palesemente e Legalmente Espressi,

 
DELIBERA

Di individuare i luoghi e stabilire nel numero di 1 (uno), a mezzo di distinti riquadri e tabelloni,
all’affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro che prende
ranno parte alla competizione elettorale per l'elezione del Presidente della Giunta Regionale e del
Consiglio Regionale del Molise di domenica 25 e 26 giugno 2023, con l'ubicazione di cui al seguente
prospetto:
 

N. Prog. Popolazione
Residente

n.spazi Ubicazione di ogni singolo
spazio

Spazio destinato ai
Partiti o gruppi politici

Mezzi per
l’affissione

1 > di 150 1 MONTENERO VAL COCCHIARA VIA NOSTRA SIGNORA
DI LOURDES.

Tabelloni

 
Dichiarare altresì, con separata votazione ad esito unanime, data l'urgenza di provvedere ai provvedimenti
consequenziali, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4°, D. Lgs.
n. 267/2000.



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

DOTT. PAOLO SANTACHIARA
IL SEGRETARIO COMUNALE

AVV. MARIA TERESA MIRALDI
 

 
  

 

Il Sottoscritto SEGRETARIO, certifica che la presente deliberazione:
 
| X | - è divenuta esecutiva poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.lgs
n. 267/2000);
 
| | - diventerà esecutiva decorsi 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.lgs n.
267/2000).
 
Montenero Val Cocchiara, 03-06-2023
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE
AVV. MARIA TERESA MIRALDI

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 


